







W trosce o córkę dała łapówkę

Szklarska Poręba. (Ja) W dniu 16 września ub. r. funkcjonariusz ORMO w Szklarskiej Porębie, Józef Wachowicz zameldował komendantowi posterunku MO, że Józefa Przyłucka, którą z polecenia tego komendanta doprowadził na posterunek, w celu przesłuchania w charakterze świadka w sprawie kradzieży ruchomości na szkodę sąsiada...

Olbrzymie skarby ukryte w ziemi olkuskiej nie będą się już dłużej marnowały

Olkusz (k). Przed 20 laty Bolesław, w powiecie olkuskim, był lewitnącą osadą górniczą. Mieszkańcy żyli z pracy w kopalniach „Bolesław” i „Ulisses”...

uruchomienia kopalń, kryjących w sobie pokłady cynku, ołowiu, blandy, galmanu, pirytu i blyszczu ołowiu. Skarby, tak potrzebne Polsce. Kopalnie odwodnił dopiero okupant niemiecki, wywołując wydatki z ziem skarby do siebie...

co najmniej pół miliona ton galmanu 10-proc. Zn., zaś kop. „Bolesław” — przeszło pół miliona ton galmanu i blyszczu ołowiu 13 proc. Zn. i 3 proc. Pb. oraz 100.000 ton blandy, pirytu i blyszczu ołowiu...

towicach, któremu podlegają kopalnie bolesławskie, przeprowadziło roboty wiertnicze oraz poszukiwawcze i przekonawszy się o skarbach ukrytych w ziemi, postanowiło wybudować tam nową hutę cynkową...

Sensacyjna skarga o kradzież pakietu akcji

Częstochowa (k). Do prokuratury Sądu Okręgowego w Częstochowie wpłynęła sensacyjna skarga Mieszkańca Częstochowy, Nutta Hafka, b. więzień obozu koncentracyjnego...

W sierpniu 1938 r. Hafkowie przywieźli z Lublińca skrzynię z akcjami tego przedsiębiorstwa i ukryli ją przed okupantem w mieszkaniu swoim w Częstochowie...

Hafka domaga się wytoczenia sprawy karnej Łakocie za przywłaszczenie i eksploataowanie jego mienia, natychmiastowego nałożenia aresztu na te akcje...

ZAWIADAMIAMY

że od dnia 15 kwietnia 1948 r. PRENUMERATA „Dziennika Zachodniego” wynosi: z odbiorem na miejscu zł 120. - miesięcznie z przesyłką pocztową zł 135. - z odnośnikiem do domu zł 170. - Wpłaty na P. K. O. na konto Nr III-4950 Administracja Wydawnictwa Katowice, ul. Mińska 9

Praca energetyków umożliwi regularną dostawę prądu

KATOWICE. Trudności, z jakimi walczą ślaski system energetyczny, polegają nie tylko na konieczności dostawy dużej ilości energii przemysłowej przy potrzebie poważnych inwestycji. Często przyczyną, zdawałoby się, nie wiążącą się z działalnością elektrowni, wywierają swój uboczny wpływ, komplikując ich pracę...

W wyniku ich doszło do uszkodzeń kabli elektrycznych na terenie Śląska. Nie podlegnęło to za sobą poważniejszych następstw dzięki energicznej akcji pracowników energetyki...

Działalność zbrodniarzy przedmiotem dochodzeń Ponure biografie

CZĘSTOCHOWA. (a) Prokuratura Sądu Okręgowego w Częstochowie prowadzi obecnie dochodzenia przeciwko trzem znanym na terenie Częstochowy zbrodniarzom hitlerowskim: Wilhelmowi Laubnerowi, Franciszkowi Fikusowi i Karolowi Bleroutce...

37-letni Fikus pochodzi z miejscowości Węgrzy (pow. Opole). Rodzic jego był Polakami. W r. 1934 Fikus będący z zawodu muzykiem, wstąpił do SS. Od października 1939 r. do czerwca 1941 r. był funkcjonariuszem niemieckiej policji bezpieczeństwa...

Biurokta, oberfeldfibel policji niemieckiej, z pochodzenia Austriak, czynny był w Częstochowie od października 1943 r. do stycznia 1945 r. Początkowo był agentem policji kryminalnej („Grip”), a od początku 1944 r. funkcjonariuszem gestapo...

„Król buraka cukrowego na rok 1948/9”

który plantator zdobędzie zaszczytny tytuł?

KATOWICE. Burak cukrowy stał się ważnym zagadnieniem w ramach gospodarki narodowej. Plan 3-letni przewiduje na rok 1948/49 w Okręgu Z. P. C. Opole obszar 33.000 ha.

Plantatorzy muszą zdać sobie sprawę z tego, że odpadki buraka cukrowego (liście i wysoki) to najcenniejsza pasza mlekopędna. Węgiel i cukier — to uzarne i białe złoto, to podstawowe produkty, za które państwo może sprowdzić inne artykuły przemysłowe...

Plantatorzy muszą zdać sobie sprawę z tego, że odpadki buraka cukrowego (liście i wysoki) to najcenniejsza pasza mlekopędna. Węgiel i cukier — to uzarne i białe złoto, to podstawowe produkty, za które państwo może sprowdzić inne artykuły przemysłowe...

Usypiali ofiary „Phanodormem”

Skazanie pary wyrafinowanych przestępców. GLIWICE. (fn) Sąd Okr. w Gliwicach na sesji wyjazdowej w Zabrzu rozpatrywał sprawę Marii Chudej i Czesława Trzeciaka...

którym zeznawało 18 świadków oskarżenia. Sąd wydał wyrok, skazujący Chudą na karę 10 lat więzienia z równoczesnym pozbawieniem praw, natomiast jej syna i współnika Cz. Trzeciaka na karę 5 lat więzienia.

Legnica — powiatem miejskim

Legnica. (Z). Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Ziemi Odzyskanych odbyło się w Starostwie w Legnicy w obecności delegatów województwa wrocławskiego, przewodniczących Rad Narodowych, sekretarzy PPR i PPS...

Impreza baletowa dla świata pracy

GLIWICE. (fn) Staraniem Powiatowej Rady Związków Zawodowych w Gliwicach odbył się w sali Centr. Rob. Domu Kultury występ szkoły baletowej prof. Mieczysława Śliwickiego...

Uroczystość w rodzinie Tarczyńskich. Dziewięć dziecko siódmym synem

Częstochowa (a). Pracownik Państwowych Zakładów Przemysłu Liniarskiego ur. 3 „Stradom”, p. Jan Tarczyński (Wawrz. 42), za trudny przy maszynie parowej w charakterze pomocnika maszynisty, stał się ostatnio ojcem 7-go z kolei syna, a 9-go z rzędu dziecka.

Tysiąc par obuwia dziennie. Budowa wielkiej fabryki w Sosnowcu

Sosnowiec (vel). Spółdzielnia Pracy „Zgoda” w Będzinie, posiadająca fabrykę obuwia na terenie miasta, projektuje w ramach planu trzyletniego budowę wielkiej, nowoczesnej urzędzonej fabryki obuwia...

W chwili obecnej fabryka „Zgoda” produkuje dziennie około 500 par obuwia męskiego, damskiego i dziecięcego. Fabryka jest całkowicie zmechanizowana, przy czym wykonanie pary obuwia trwa za ledwie dwie godziny...

Ryby morskie jadą na Śląsk tylko szesnaście godzin

Chorzów (rs). Nasz okręg przemysłowy posiada, mimo swej odległości od morza, doskonałe warunki zaopatrzenia w ryby. Pojaci, jeżdżące dawną magistralą węglową, zabierają wagony chłodnicze z rybami i przewożą je w ciągu 16 godzin z Gdyni do Chorzowa...

dzo dobre, a 12 samochodów ciężarowych (w tym jeden olbrzymi samochód-chłodnia), rozwoją sprawnie i szybko towar do sklepów detalicznych. Wszystkie to razem wziętych daje gwarancję, że spożywcza otrzyma towar świeży i pierwszorzędnie zakonserwowany.

nieczną, bo mimo, iż na terenie miejscowym istnieje sporo różnic chłodni, są one już wszystkie zajęte przez inne gałęzie przemysłu spożywczego, a poza tym ni: każda się nadaje do przechowywania ryb, dla nich bowiem trzeba stosunkowo niskiej temperatury (około -10°).

Na froncie współzawodnictwa

Wałbrzych (sar). Zakłady Przemysłu Roszarń Lnu i Konopli przystąpiły z dnem 1 bm. do pierwszego etapu współzawodnictwa i konkursu na przodujący zakład przemysłu rosnarnczołowego. Celem konkursu jest wytypowanie zakładów, osiągających najlepsze wyniki w okresie kwartalnym...

BIURO PRAWNE „LEX” 14, rue du Colonel Moll, 14 PARIS (17) — Tel.: ETO. 41-12 Prowadzi wszelkie sprawy prawne we wszystkich krajach świata. — Korespondencja we wszystkich językach świata. 1581



